
Jogo: 59FEDERAÇÃO GOIANA DE FUTEBOL
SÚMULA ON-LINE

Campeonato: CAMPEONATO GOIANO 1º DIVISÃO 2018 - PROFISSIONAL / 2018 Rodada: 3  

Jogo: Atlético / GO X Goiás / GO

Data: 11/03/2018 Horário: 17:00 Estádio: Serra Dourada / Goiania

Arbitragem

Arbitro: Bruno Rezende Silva (AB / GO)

Arbitro Assistente 1: Bruno Raphael Pires (FIFA / GO)

Arbitro Assistente 2: Cleyton Pereira dos Anjos (INT / GO)

Quarto Arbitro: Breno Veira Souza (CD / GO)

Assessor: Cleiber Elias Leite (CBF / GO)

Delegado Local: Adalberto Grecco (INT / GO)

Cronologia

1º Tempo

Entrada do mandante: 16:50     Atraso: Não Houve

Entrada do visitante: 16:50     Atraso: Não Houve

Início 1º Tempo: 17:00 Atraso: Não Houve

Término do 1º Tempo: 17:50 Acréscimo: 5 min

2º Tempo

Entrada do mandante: 18:03     Atraso: Não Houve

Entrada do visitante: 18:03     Atraso: Não Houve

Início do 2º Tempo: 18:05 Atraso: Não Houve

Término do 2º Tempo: 18:58 Acréscimo: 8 min

Resultado do 1º Tempo: 0 X 0 Resultado Final: 1 X 0

Relação de Jogadores

Atlético / GO

Nº Apelido Nome Completo T/R P/A CBF

1 Klever Klever Rodrigo Gomes ... T(g) P 178962

2 Lucas Lucas da Silva Rocha T P 364905

3 Willian William Augusto Alve ... T P 173742

4 Rene Rene Ferreira dos Santos T P 305764

5 Rodrigo Rodrigo Vasconcelos  ... T P 302774

6 Bruno Luiz Bruno Luiz dos Santos T P 185199

7 Julio Julio Cesar Czarnerski T P 360465

8 Romulo Romulo da Silva Machado T P 379397

9 Tito Tito Fernando da Sil ... T P 293685

10 Tomas Bastos Tomas Almino Bastos  ... T P 309584

11 Cristhyan Cristhyan Noto Souza T P 526386

12 Lucas Lucas Henrique Frigeri R(g) P 292237

13 Hugo Hugo Domingos Gomes R P 318284

14 Jonathan Jonathan da Silveira ... R P 310596

15 Valderrama Diego Silva Costa R P 355600

16 Roger Roger Junio Rodrigue ... R P 407612

17 Wesley Nat ... Wesley Nata Wachholz R P 292672

18 Elder Elder Santana Conceição R P 353400

19 Vinicius Vinicius Rodolfo de  ... R P 387150

20 Joanderson Joanderson de Jesus  ... R P 344833

  

  

  

Goiás / GO

Nº Apelido Nome Completo T/R P/A CBF

1 Marcelo Marcelo Rangel Rosa T(g) P 186722

2 Alex Alex da Silva T P 345933

3 Raphael Raphael da Silva Arruda T P 308305

4 David David de Duarte Macedo T P 348537

5 Joao Afonso Joao Afonso Crispim T P 374486

6 Breno Breno Lorran da Silv... T P 345720

7 Felipe Felipe Garcia Goncalves T P 311487

8 Matheus Matheus Rezende Assis T P 344199

9 Vicosa Luiz Severo Junior T P 293172

10 Leonardo d ... Leonardo de Souza Sena T P 352625

11 Michael Michael Richard Delg... T P 534667

12 Paulo Paulo Henrique Alves... R(g) P 347014

13 Brock Eduardo Schroeder Brock R P 291997

14 Jefferson Jefferson Junio Anto... R P 400906

15 Thalles Thalles Gabriel Mora... R P 428831

16 Pedrinho Pedro Gonzaga R P 298432

17 Carlos Carlos Eduardo Ferre... R P 408134

18 Lucas Lucas Vinicius Gonca... R P 304035

19 Giovanni Giovanni Piccolomo R P 318493

20 Maranhão Francinilson Santos ... R P 303766

  

  

  

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro 
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Comissão Técnica

Atlético / GO

Técnico: Claudio Aparecido Tencati - 4751126-7 PR

Auxiliar Técnico: Alessio Da Costa Nunes - 4098372-0 PR

Médico: Gleyder Jose Nunes De Sousa - 16359 GO

Preparador Físico: Jorge Alberto Pinto Soter - 5113 - RJ

Massagista: Joao Rodrigures Dos Santos Neto - CREEFITO 238644

Preparador De Goleiro: Xxx - XXX

Goiás / GO

Técnico: Hélio Cesar Pinto Dos Anjos - 38530902653

Auxiliar Técnico: Guilherme Macedo De Jesus - 10074990608

Médico: Igor De Castro Aquino - 13030

Preparador Físico: Danny Sérgio Guissoni - 1414

Massagista: Leonardo Oliveira De Morais - 51451

Gols

Tempo 1T/2T Nº Tipo Nome do Jogador Equipe

08:00 2T 10 FT Tomas Almino Bastos da Silva Atlético/GO

NR = Normal | PN = Pênalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartões Amarelos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe

06:00 2T 6 Breno Lorran da Silva Talvares Goiás/GO

Motivo: A1.3.  Cometer uma falta tática para impedir um ataque promissor - .

30:00 1T 3 Raphael da Silva Arruda Goiás/GO

Motivo: A1.3.  Cometer uma falta tática para impedir um ataque promissor - .

31:00 1T 2 Alex da Silva Goiás/GO

Motivo: A1.24.  Outro motivo (somente neste caso, abriria um campo livre para o árbitro digitar o que quiser) - Empurrar seu adversário

de maneira temerária, quando o jogo se encontrva paralizado

32:00 1T 5 Joao Afonso Crispim Goiás/GO

Motivo: A1.13.  Dar uma entrada contra um adversário de maneira temerária na disputa da bola - .

09:00 1T 8 Romulo da Silva Machado Atlético/GO

Motivo: A1.13.  Dar uma entrada contra um adversário de maneira temerária na disputa da bola - .

18:00 2T 15 Diego Silva Costa Atlético/GO

Motivo: A1.13.  Dar uma entrada contra um adversário de maneira temerária na disputa da bola - .

28:00 2T 10 Tomas Almino Bastos da Silva Atlético/GO

Motivo: A1.13.  Dar uma entrada contra um adversário de maneira temerária na disputa da bola - .

31:00 1T 7 Julio Cesar Czarnerski Atlético/GO

Motivo: A1.24.  Outro motivo (somente neste caso, abriria um campo livre para o árbitro digitar o que quiser) - Empurrar seu adversário

de maneira temerária, quando o jogo se encontrva paralizado

39:00 2T 20 Joanderson de Jesus Assis Atlético/GO

Motivo: A1.13.  Dar uma entrada contra um adversário de maneira temerária na disputa da bola - .

Cartões Vermelhos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador

45:00 2T 6 Bruno Luiz dos Santos - Atlético/GO

Cartão Vermelho Direto Motivo: V2.6.  Empurrar um adversário com uso de força excessiva fora da disputa da bola  - Apos a marcação de uma falta em favor

da equipe do atletico c.g., o jogador trocou empurroes com o adversario de nº 19, giovanni piccolomo, dando inicio a uma confusão,

onde os demais jogadores das duas equipes tiveram que intervir.

15:00 2T 3 Raphael da Silva Arruda - Goiás/GO

2º Cartão Amarelo Motivo: V2.8.  Outro motivo (detalhar no campo expulsões) - Dar uma entrada contra seu adversario de nº 9, tito fernando s. pinto, na

disputa de bola, derrubando-o ao solo, impedindo um ataque promissor. o atleta atingido não necessitou de atendimento médico e o

atleta expulso saiu de campo sem maiores problemas.

45:00 2T 19 Giovanni Piccolomo - Goiás/GO

Cartão Vermelho Direto Motivo: V2.6.  Empurrar um adversário com uso de força excessiva fora da disputa da bola  - Apos a marcação de uma falta em favor

da equipe do atletico c.g., o jogador trocou empurroes com uso de força excessiva, com o adversario de nº 6, bruno luiz dos santos,

dando inicio a uma confusão, onde os demais jogadores das duas equipes tiveram que intervir.

44:00 2T 10 Leonardo de Souza Sena - Goiás/GO

Cartão Vermelho Direto Motivo: V1.1.  Dar ou tentar dar um pontapé (chute) em um adversário com uso de força excessiva na disputa da bola  - Por atingir

com um pontapé, seu adversario de nº 10, tomas almino bastos da silva, com uso de força excessiva, na disputa de bola. o atleta

atingido não necessitou de atendimento médico e o atleta expulso saiu de campo sem maiores problemas.

42:00 2T 8 Romulo da Silva Machado - Atlético/GO

2º Cartão Amarelo Motivo: V2.8.  Outro motivo (detalhar no campo expulsões) - Calçar seu adversario n. 10 sr leonardo de souza sena, de maneiraFederação Goiana de Futebol Publicação da Súmula: 11/03/2018 19:58 Emissão desta via: 11/03/2018 19:58 Página 2/4



temeraria, na disputa de bola. o atleta atingido não necessitou de atendimento médico e o atleta expulso saiu de campo sem maiores

problemas.
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Ocorrências / Observações

Nada houve de anormal

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

Substituições, reposição de bola, atendimento a goleiro, entrada da maca

Observações Eventuais

NADA HOUVE DE ANORMAL

Relatório do Assistente

NADA A RELATAR

Substituições

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu

45:00 INT Goiás/GO 12 - Paulo Henrique Alves de F ... 1 - Marcelo Rangel Rosa

14:00 1T Atlético/GO 15 - Diego Silva Costa 2 - Lucas da Silva Rocha

15:00 2T Goiás/GO 19 - Giovanni Piccolomo 8 - Matheus Rezende Assis

16:00 2T Goiás/GO 13 - Eduardo Schroeder Brock 7 - Felipe Garcia Goncalves

27:00 2T Atlético/GO 18 - Elder Santana Conceição 11 - Cristhyan Noto Souza

35:00 2T Atlético/GO 20 - Joanderson de Jesus Assis ... 9 - Tito Fernando da Silva Pi ...
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LISTA DE PARTICIPANTES DO JOGO 

EQUIPE  B: GOIÁS E. CLUBE EQUIPE A: 	ATLÉTICO CLUBE GOIANIENSE. 1. 

A. AsSiSt. 1:  BRUNO PIRES  (FIFA Estado: GOZAS 

Estado: GOIÁS 

Estado:  GOIÁS 

Estado: 

A. Assist. 2:  CLEYTON  PEREIRA 

42  Árbitro:  BRENO  SOUZA 

52  Árbitro: 

SUP 	r  FUTEBOL 

NIO  •  MORTOSA 

RG M-3  980 519 SSP /MG 

TÉCNICO 	 CAPITÃO DA EQUIPE 

CLÁUDIO APARECIDO TENCATI 	WILLIAN AUGUSTO A. CONSERVA  (03) 

• 
L. 	%..,./ever L e nrenv• 	%../neveu LA.11 ■1/11 ,-/ mvenew 1., 1— 	 4%. 1 .1.1., 

3.  CIDADE: GOIÂNIA  -  GO DATA: 11/03/2018 HORÁRIO: 17:00 h. 

4. ESTÁDIO: SERRA  DOURADA 

5. RESULTADO: 

6. Árbitro:  BRUNO REZENDE Estado: GOIÁS 

TITULARES 

Camisa 	Apelido 	Nome Completo D. NASC. 
20/06/1989 

Insc. CBF 	Doc. Ident. 
01 	KLEVER 	 KLEVER RODRIGO GOMES RUFINO 178962 	CARTÃO  FGF 

02 	LUCAS ROCHA 	LUCAS SILVA ROCHA 19/06/1995 	364905 	CARTÃO  FGF 
03 	WILLIAN ALVES 	WILLIAN AUGUSTO ALVES CONSERVA 29/04/1987 	173742 	CARTÃO FGF 
04 	RENE 	 RENE FERREIRA SANTOS 21/04/1992 	305764 	CARTÃO  FGF 
05 	RODRIGO 	RODRIGO VASCONCELOS OLIVEIRA 11/02/1994 302774 	CARTÃO  FGF 
06 	BRUNO SANTOS 	BRUNO LUIZ DOS SANTOS 22/11/1987 185199 	CARTÃO FGF 
07 	JULIO CÉSAR 	JULIO CESAR CZARNERSKI 12/08/1994 360465 	CARTÃO FGF 
08 	RÔMULO 	RÔMULO DA SILVA MACHADO 10/01/1996 379397 	CARTÃO FGF 
09 	TITO 	 TITO FERNANDO S. PINTO 04/03/1989 293685 	CARTÃO FGF 
10 	TOMAS BASTOS 	TOMAS ALMINO BASTOS DA SILVA 30/04/1992 309584 	CARTÃO FGF 
11 	CRISTHYAN 	CRISTHYAN NOTO SOUZA 21/05/2000 526386 	CARTÃO FGF 

8 . SUPLENTES 

D. NASC. 	Insc. CBF 	Doc. Ident. 
15/06/1989 	292237 	CARTÃO  FGF 

Camisa 	Apelido 	Nome Completo 
12 	LUCAS  FRIGERI 	LUCAS HENRIQUE FRIGERI 

13 	HUGO  GOMES 	HUGO DOMINGOS GOMES 04/01/1995 	318284 	CARTÃO  FGF 
14 	FERNANDES 	JONATHAN DA SILVEIRA FERNANDES REIS 21/02/1995 	310596 	CARTÃO  FGF 
15 	VALDERRAMA 	DIEGO SILVA COSTA 19/09/1994 355600 	CARTÃO FGF 
16 	ROGER 	 ROGER  JUNIOR RODRIGUES FIGUEIRA 01/03/1996 407612 	CARTÃO  FGF 
17 	WESLEY NATÃ 	WESLEY NATÃ WACHHOLZ 18/04/1995 292672 	CARTÃO FGF 
18 	ELDER SANTANA 	ELDER SANTANA CONCEIÇÃO 07/04/1993 353400 	CARTÃO FGF 

19 	V. TANQUE 	VINÍCIUS RODOLFO SOUZA OLIVEIRA 27/03/1995 	387150 	CARTÃO  FGF 
20 	JOANDERSON 	JCANDERSON DE JESUS ASSIS 16/02/1996 	344833 	CARTÃO  FGF 

9. COMISSÃO TÉCNICA 

Função 	 Nome Completo Doc. Identidade 
TÉCNICO 	 CLÁUDIO APARECIDO TENCATI RG 4751126-7 SSP  -  PR 

AUX. TÉCNICO 	ALESSIO DA COSTA NUNES RG  —4098372-0  -  SSP /PR 
PREP. FÍSICO 	JORGE ALBERTO PINTO SOTER CREF — 5113  -  G/ RJ 
MÉDICO 	 DR. GLEYDER JOSÉ NUNES DE SOUSA CRM  —  16359— GO 
FISIOTERAPEUTA 	JOÃO RODRIGUES DOS SANTOS NETO CREFITO  238644 — F GO 
ROUPEIRO 	 ALEX  SANDRO  PEREIRA SOARES RG -  3548845 	GO 

çA1),V.......-  ... 	 ( . 	,t, 
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G) Goiás Esporte Clube 11.MARÇO.2018 

Atlético Clube Goianiense x Goiás Esporte Clube 

CAMPEONATO GOIANO DE FUTEBOL PROFISSIONAL - 1' DIVISÃO 

17:00 DOMINGO I 	ESTÁDIO SERRA DOURADA 
1 	

GOIÂNIA - GOIÁS 

T S N. NOME DO ATLETA APELIDO DATA NASC. CPF CBF 

1 Marcelo Rangel Rosa Marcelo Rangel 17/05/1988 6594068962 186722 

2 Alex da Silva Alex Silva 15/05/1994 12012921605 345933 

3 Raphael da Silva ArrLda Raphael Silva 20/04/1992 2256516105 308305 

4 David de Duarte Macedo Deivid 24/01/1995 3033975003 348537 

5 João Afonso Crispin João Afonso 09/02/1995 3573414060 374486 

6 Breno Lorran da Silva Talvares Breno 06/03/1995 42328022820 345720 

7 Felipe Garcia Gonçalves Felipe Garcia 06/11/1990 2231992038 311487 

8 Matheus Rezende Assis Rezende 17/03/1995 4917248108 344199 

9 Luiz Severo Júnior Junior Viçosa 24/07/1989 9381535442 293172 , 

 352625 10 Leonardo de Souza Sena Leo Sena 31/12/1995 38107863810 

11 Michael Richard Delgado de Oliveira Michael _ 	12/03/1996 4033456180 534667 

12 Paulo Henrrique Alves de Faria Paulo Henrrique 12/05/1994 4337418130 347014 

13 Eduardo Schroeder Brock Eduardo Brock 06/05/1991 953052036 291997 

14 Jeferson Juni° A. Silva JEfersonjr. 03/01/1997 ,  4467344110- 400906 

15 Thalies Gabriel Morais dos Re s 	 Thalles 01/03/1998 7727889601 428831 

Pedro Gonzaga,. , i! , , K 	,) I 06/06/1987 3498630326 298432 

17 Carlos Eduardo Ferriera de Souza 	Carlos Eduado 10/10/1996 5794106174 408134 

18 Lucas Vínicius Gonçalves Siva 	 Lucão  14/09/1991 4342825104 304035 

19 Giovanni Piccolomo 	 Giovan-si 04/04/1994 40878882820 318493, 

 303766 20 Francinilson Santos Meireles 	_ 	Maranhão 03/05/1990 13894823755 

COMISSÃO TÉCNICA Tulio Seixas Pinheiro Lustosa João Paulo P.M Dias 

Técnico de Futebol: Médico Superintendente de Futebol Supervisor de Futebol 

Hélio Cesár Pinto dos Anjos Igor de Castro Aquino CPF: 77944291100 CPF: 01926205170 

cnr•3853C902653 CRM: 13030 

Preparador Físico: Fisioterapeuta ASSINATURA --- CAPITÃO N. ( 1 ) Marcelo Rangel 

Danny Sérgio Guissoni Leonardo Oliveira deMorais 
ts  

1 	/ 

1 	.I  ',:\-0-/L.''' CREF:01414 GO CREFITO:51451 

Auxiliar Técnico: Mordomo ASSINATURA --- TÉCNICO FUT. PROF. 

Guilherme Macedo dos Anjos Wiltom  Pereira da Silva 
\\-.-/ \ 

\ 
CPF:10074990608 CPF.91706469115 
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